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INHOUDSOPGAVE JAARREKENING STICHTING MADALIEF 2017

Balans per 31 december 2017

Staat van baten en lasten over 2017

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling
Bijlage: details besteding bijdrage Madagaskar

Vastgesteld in de bestuursvergadering dd 11 februari 2018
Het positief resultaat is toegevoegd aan het eigen vermogen
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Activa

Bedragen in euro's

31 december 2017

31 december 2016

Vlottende activa
Liquide middelen

Rekening-courant bank
Spaarrekening

Passiva

Bedragen in euro's

5,518

89,304

94,822

94,822

31 december 2017

3,171

99,287

102,458

102,458

31 december 2016

Eigen vermogen
Eigen vermogen

Vreemd vermogen
Nog te betalen bedragen

94,677
94,677
145
145
04822

102,378
102,378

80
80
102,458
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Staat van baten en lasten

Bedragen in euro's

Ontvangen giften en bijdragen

Bijdrage Madagaskar

Kosten acquisitie

Website

Personeelskosten operationeel manager
Sociale lasten operationeel manager
Reis- en onkosten Operationeel manager
Kosten nieuwsbrief en bedankkaarten
Overige kosten

Algemene kosten
Administratiekosten
Bestuurskosten
Som der kosten

Stichtingsresultaat
Financiéle baten en lasten
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Rentelasten en bankkosten

Resultaat

2017 2016
72,005 77,515
72,005 77,515
65,190 56,319
6,815 21,196
91 387
9,004 8,867
1,174 1,164
1,978 2,191
508 540
895 800
13,650 13,949
461 398
321 226
782 624
14,432 14,573
7,617- 6,623
466 616
550- 523-
84- 93
7,701- 6,716
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GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING
ALGEMEEN

Naam: Stichting Madalief

Stichting Madalief is door de Belastingdienst erkend als ANBI Algemeen Nut Beogende
Instelling

ANBI: 8163 54 200

Doelstelling

Madalief is een non-profit organisatie met als doel:

De kansarmste kinderen in Madagascar een betere toekomst te bieden.
Ons beleidsplan is te vinden op onze website www.madalief.nl

Activiteiten

Een verslag over onze activiteiten in 2017 kunt u opvragen via ons secretariaat:
meesters@xs4all.nl

Het verslag over 2017 is tevens te vinden op onze website www.madalief.nl

In Madagaskar wordt samengewerkt met lokale stichtingen en met Residence Madalief

Bestuur

Gedurende het boekjaar was het bestuur als volgt samengesteld:
Voorzitter: Marlies Bokx-Schoonebeek

Secretaris: Thea Meesters

Penningmeester: Ingrid Kolenbrander

Algemeen bestuurslid: Monique Noordzij

Bestuurdersbezoldiging
Het bestuur van Stichting Madalief werkt onbezoldigd voor de stichting. Onkosten worden
in beperkte mate vergoed (bijv reiskosten)

In 2015 is een bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering afgesloten.

Statuten
In 2017 heeft er geen statutenwijziging plaatsgevonden

Grondslagen voor de financiéle verslaggeving
Alle activa en passiva zijn gewaardeerd tegen nominale waarde
Kosten en opbrengsten worden verantwoord in het jaar waarop zij betrekking hebben.

Personeel
De stichting heeft 1 personeelslid in dienst, een operationeel manager in Madagaskar
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Bijlage bij de jaarrekening 2017:

[Uitgaven 2017
Kosten weeshuis Ambositra €20,424.00
Maandelijkse uitgaven Antsirabe €10,520.00
Schoolkantine Antsirabe €10,552.00
Schoolkantine Ambositra € 2,480.00
Inschrijfgeld en schoolgeld Ambositra €4,910.00
Ondersteuning onbetaalde leerkrachten € 750.00
Inschrijfgeld en schoolspullen Antsirabe € 4,050.00
Bouw 2 klaslokalen CEG € 4,400.00
Klaslokaal EEP Mandaniresaka €1,050.00
Rijst voor 15-21 families € 3,280.00
Hulp aan diverse zieke kinderen/mensen €9,300.00
Reisje kinderen Ambositra naar Antsirabe €240.00
Zonnepanelen en batterijen € 10,000.00
Opknappen hotel en terrein €7,705.00
Uitgaven atelier € 765.00
Kosten auto's €1,400.00
Belasting en kosten hotel €1,840.00
Gefinancierd uit opbrengst Residence -€ 28,476.00

|Totaa| bestedingen gelden uit Nederland

€ 65,190.00|
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